ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2022 № 152-п
г. Иваново

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ивановской области

В соответствии с Уставом Ивановской области, постановлением
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых
актов Правительства Российской Федерации», в связи с кадровыми
изменениями Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 30.03.2012 № 107-п «О порядке, объемах и условиях предоставления
поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям,
зарегистрированным и действующим на территории Ивановской области»
следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:
подпункт «б» пункта 2.8.2 исключить;
в абзаце третьем после таблицы приложения 1 к Порядку

предоставления социально ориентированным некоммерческим
организациям, зарегистрированным и действующим на территории
Ивановской области, грантов в форме субсидий (гранты Ивановской
области) слова «у ННО отсутствует неисполненная обязанность по уплате
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах;» исключить.

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 06.05.2013 № 150-п «Об утверждении Положения о Департаменте
внутренней политики Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
подпункт 3.1.53 признать утратившим силу;
в подпункте 3.1.63 слова «от 05.09.2015 № 1738-р» заменить словами

«от 17.04.2019 № 768-р»;
в пункте 4.2 слово «аппарата» заменить словом «Департамента».
3. Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 30.05.2017 № 212-п «О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» следующее
изменение:

в приложении 3 к постановлению:
слова «член комиссии по поддержке предпринимательства, комиссии

по образованию, молодежной политике и спорту, комиссии по культуре,
туризму и сохранению историко-культурного наследия, комиссии по
развитию городской среды Общественной палаты Ивановской области»
заменить словами «председатель комиссии по общественному контролю и
правовым вопросам Общественной палаты Ивановской области».

4. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 01.07.2019 № 248-п «О создании экспертного совета по выработке
информационной политики в сфере профилактики терроризма в
Ивановской области» следующие изменения:

в приложении 1 к постановлению:
после слов «Иеромонах Макарий (Маркиш) руководитель отдела по

взаимоотношениям Церкви с обществом и СМИ Иваново-Вознесенской
епархии» дополнить словами «Калинина Марина Александровна директор
филиала федерального государственного унитарного предприятия
«Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная
компания» «Г осударственная телевизионная и радиовещательная
компания «Ивтелерадио»;

слова «председатель централизованной религиозной организации
«Духовное управление мусульман Ивановской области «Ивановский
Мухтасибат» заменить словами «председатель центральной религиозной
организации «Духовное управление мусульман Ивановской области»;

после слов «Ляпин Фярит Усманович председатель центральной
религиозной организации «Духовное управление мусульман Ивановской
области» дополнить словами «Полозков Михаил Владимирович сотрудник
оперативного подразделения управления Федеральной службы
безопасности Российской Федерации по Ивановской области»;

слова «исполняющий обязанности заведующего» заменить словом
«заведующий»;

слова «Стиценко Даниил Игоревич начальник оперативного отдела
управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по
Ивановской области» исключить;

слова «Судибор Евгений Петрович директор филиала федерального
государственного унитарного предприятия «Всероссийская
государственная телевизионная и радиовещательная компания»
«Г осударственная телевизионная и радиовещательная компания
«Ивтелерадио» исключить.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский